Протокол № 1

заседания комиссии антитеррористической группы

МБДОУ № 5 «Зоренька»                                                                              17.10.2019 год

         г. Мензелинск

Присутствовали:

1.Мухамедярова Светлана Владимировна – воспитатель (руководитель группы)

2.Николаева Ирина Викторовна - завхоз

3.Арзамасова Елена Юрьевна - воспитатель (секретарь группы)

4. Файзуллина Зиля Шархамулловна - заведующий

Повестка дня:

1.Подготовка к новому  2019-2020 учебному году. Ознакомление с приказом по МБДОУ «Об организации

режима безопасности».

Ответственный: Мухамедярова С.В.

2.Принять план мероприятий по  антитеррористической защищѐнности  в МБДОУ№5.

 (приложение №1)  на 2019-2020 учебный год

Ответственный: Мухамедярова С.В.

По первому вопросу выступила Мухамедярова С.В.: В  целях  обеспечения  надежной охраны  здания,

помещений  и  имущества детского сада,  безопасного  функционирования  ДОУ,  своевременного

обнаружения   и предотвращения  опасных   ситуаций, поддержания  порядка и  реализации  мер  по защите

работников  и  воспитанников  в период  их  нахождения  в  здании или  на  территории    МБДОУ «Детский

сад  общеразвивающего  вида №5 «Зоренька»  в  2019/20  учебном году.
Решили: 1. Продолжать вести журналы по обходу территории МБДОУ и заносить сведения о найденных

посторонних вещах.

Ответственный: воспитатели групп

Срок:  в течение года

По второму  вопросу выступила Мухамедярова С.В..: ознакомила с планом  мероприятий по

антитеррористической защищѐнности  в МБДОУ№5

Продолжила Файзуллина З.Ш. и ознакомила с приказом МКУ «Отдел образования «О дополнительных

мерах по обеспечению безопасности образовательной среды» от 10.10.2019 года №575. В целях обеспечения

порядка, исключающего возможность бесконтрольного входа лиц в здание детского сада и создания

безопасного пространства жизнедеятельности образовательных организаций, предовтращения опасных

ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите персонала, воспитанников в период их

нахождения на территории образовательных организаций.

Решили: 1. Принять план мероприятий по  антитеррористической защищѐнности  в МБДОУ№5

Ответственный: заведующий Файзуллина З.Ш.

Срок:  октябрь 2019  год

Решение заседания комиссии антитеррористической группы:

1. Продолжать вести журналы по обходу территории МБДОУ и заносить сведения о найденных

посторонних вещах. Контроль: Николаева И.В.

Ответственный: воспитатели групп, сторожа: Хакимов Р.Р., Липин А.Л.

Срок:  в течение года

2. Принять план мероприятий по  антитеррористической защищѐнности  в МБДОУ№5

Ответственный: заведующий Файзуллина З.Ш.

Срок:  октябрь 2019 год

Руководитель группы _________________________ Мухамедярова С.В.

Секретарь группы _________________________       Арзамасова Е.Ю.

Протокол № 2

заседания комиссии антитеррористической группы

МБДОУ № 5 «Зоренька»                                                                              10.12.2019 год

         г. Мензелинск

Присутствовали:

1.Мухамедярова Светлана Владимировна – воспитатель (руководитель группы)

2.Николаева Ирина Викторовна - завхоз

3.Арзамасова Елена Юрьевна - воспитатель (секретарь группы)

4. Файзуллина Зиля Шархамулловна - заведующий

Повестка дня:

1.Подготовка к Новогодним праздникам:  приказ комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и

обеспечению пожарной безопасности Мензелинского муниципального района РТ «О мерах по обеспечению

безопасности  и устойчивости работы систем жизнеобеспечения в период проведения новогодних и

рождественских праздников». Инструктажи по проведению безопасных  новогодних мероприятий.

Ответственный: Мухамедярова С.В.

2.Проведение практического занятия по отработке действий с огнетушителем
Ответственный: Николаева И.В.

По первому вопросу выступила Мухамедярова С.В.: ознакомила комиссию с приказом  «О мерах по

обеспечению безопасности  и устойчивости работы систем жизнеобеспечения в период проведения

новогодних и рождественских праздников»

Постановили: 1. Провести инструктажи по безопасности проведения новогодних праздников.

Ответственный: Файзуллина З.Ш.

Срок:  до 14 декабря  2019 год

По второму  вопросу провела учебу по отработке действий с огнетушителем: Николаева И.В.

Решение заседания комиссии антитеррористической группы:

1. Продолжать вести журналы по обходу территории МБДОУ и заносить сведения о найденных

посторонних вещах Ответственный: Файзуллина З.Ш.

Ответственный: воспитатели групп

Срок:  в течение года

Руководитель группы _________________________ Мухамедярова С.В.

Секретарь группы _________________________ Арзаммасова Е.Ю.